
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 122 Sábado 19 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 35722

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
27

98
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

27988 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
Pablo  de Olavide .  Objeto:  Contratación de servicios  gestiones de
impresión para la Universidad Pablo de Olavide. Expediente: SE.8/17.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Rectorado de la Universidad Pablo de Olavide .
1.2) Número de identificación fiscal: Q9150016E.
1.3) Dirección: Carretera de Utrera Km 1.
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41013.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: 954349213.
1.10) Fax: 954349087.
1.11) Correo electrónico: contratacion@admon.upo.es
1.12) Dirección principal: https://upo.gob.es/perfil_contratante/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uHzWL0wPoTo%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 79811000 (Servicios de impresión digital).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES618.

6. Descripción de la licitación: Contratación de servicios gestiones de impresión
para la Universidad Pablo de Olavide.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Mejoras en los SLAs (Ponderación: 7%).
9.2)  Número  adicional  de  usuarios  distintos  soportado  por  el  software

(Ponderación:  5%).
9.3) Número de impresoras tipo 0 (Ponderación: 5%).
9.4) Número de impresoras tipo 1 adicionales al mínimo solicitado en el pliego

de prescripciones técnicas (Ponderación: 6%).
9.5) Número de impresoras tipo 2 adicionales al mínimo solicitado en el pliego

de prescripciones técnicas (Ponderación: 7%).
9.6) Otras mejoras (Ponderación: 10%).
9.7) Precio de la puesta a disposición de las impresoras tipo 0, tipo 1 y tipo 2,

que el  contratista  debe mantener  durante la  duración del  contrato y  sus
prórrogas (Ponderación:  10%).

9.8) Precio por página impresa a color para las primeras 200.000 copias anuales
en color [o 150.000 copias en el tercer año y siguientes] (Ponderación: 15%).

9.9)  Precio  por  página  impresa  en  B/N para  las  copias  por  encima de  las



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 122 Sábado 19 de mayo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 35723

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
27

98
8

500.000  copias  B/N.  [o  400.000  copias  en  el  tercer  año  y  siguientes]
(Ponderación:  10%).

9.10)  Precio  por  página impresa en B/N para las  primeras 500.000 copias
anuales en B/N [o 400.000 copias en el tercer año y siguientes] (Ponderación:
15%).

9.11) Precio por página impresa en color para las copias por encima de las
200.000 copias en color. [o 150.000 copias en el tercer año y siguientes]
(Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 13 de abril de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 8.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: COANDA, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B41412925.
12.3) Dirección: Pino Central, 65 - 67.
12.4) Localidad: Sevilla.
12.6) Código postal: 41016.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,02 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Universidad Pablo de Olavide - Registo General.
16.1.2) Dirección: Carretera de Utrera km. 1.
16.1.3) Localidad: Sevilla.
16.1.5) Código postal: 41013.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de septiembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (19 de octubre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de mayo de 2018.

Sevilla, 15 de mayo de 2018.- Rector
ID: A180033032-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-05-18T18:42:52+0200




